
 
 

 
ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГРОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Погромец 
 
 

    
 
03 октября   2022 г                                                                                 №  113/26 
 
 
Об   утверждении  отчета    об 
исполнении    бюджета   Погромского  
селького поселения за 9 месяцев 
2022 года 
 
          
          Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,  статьи 34  решения земского собрания Погромского сельского 
поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской 
области от 29 марта 2013 года № 220  «Об утверждении Положения о  
бюджетном процессе в Погромском сельском поселении муниципального 
района «Волоконовский район»,  п о с т а н о в л я ю : 
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Погромского сельского 
поселения за 9 месяцев   2022  года по доходам в сумме  8648,77(восемь  
миллионов шестьсот сорок восемь тысяч семьсот семьдесят) рублей 
(приложение № 1), по расходам в сумме 8563,55 (восемь миллионов пятьсот 
шестьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят ) рублей  (приложение № 2).                
         2. Главным администраторам (администраторам) доходов сельского 
поселения, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств 
принять меры к эффективному выполнению бюджетных  показателей по 
доходам и расходам, предусмотренным на 2022 год. 
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего 
бухгалтера  администрации сельского поселения Трубицыну Н.А. 
 
Глава администрации 
сельского поселения                                                                Л. Зеленская  
               



                                                                                                 
 
                                                                                                        Приложение № 1                          
                                                                               к постановлению  главы администрации 
                                                                              сельского поселения от 03 октября 2022 года  
                                                                                                                     № 113/26 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета  Погромского сельского 

 поселения за 9 месяцев  2022  года по доходам                                                   
                                                                                                                                          ( тыс.руб)                
Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
показателей 

Уточнен
ный 
план 
01.09.22
г. 

Исполне
но на  
01.09.22 

Процен
т 
исполн
ения к 
годовы
м 
назначе
ниям 

Откло
нения 
( + ; -) 
от 
годово
го 
плана 

1 2 3 4 5 6 
100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 1539 671,88 44 -867,12

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 
с физических лиц 

311 356,07 114 45,07 

101 0200001 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

311 356,07 114 45,07 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1158 270,34 23 -887,66
106 01030 10 1000 110 Налог на имущество с 

физических лиц 
250 45,81 18 204,19 

106 06033 10 1000 110 Земельный налог 218 180,83 83 -37,17 
106 06043 10 1000 110 Земельный налог  690 43,70 6 -646,30
111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

70 45,47 65 -24,53 

111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а так же 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений   

22 9,10 41 -12,9 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества 

48 36,37 76 -11,63 

202 00000 00 0000 000 
 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

10373,6 7976,89 77 
-

2396,7
1 

202 10000 000000 151 Дотации бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований  

4939,2 3303,45 67 
-

1635,75 



202 35118 10 0000 151 Субвенция бюджетам 
поселения на 
осуществление первичного 
воинского учета 

99,2 57,19 58 -42,01 

202 40014 100000 151 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских  
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями  

39 39 100 0 

20219999100 000150 Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений  

20,4 20,4 100 0 

20229999100 000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

5135,2 4421,25 86 -713,95

20249999100000150 Прочие  межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений  

140,6 135,6 96 -5 

 Всего доходов по бюджету 
11912,6 8648,77 73 

-
3263,8

3 
                      
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                 
                                                                                           Приложение № 2 
                                                                                 к  постановлению  главы администрации 
                                                                              сельского поселения от 03 октября 2022 года 
                                                                                                                     № 113/26 

 
О Т Ч Е Т 

Об исполнении  бюджета Погромского сельского  
     поселения за 9 месяцев 2022  года по расходам  

  (тыс.руб) 
Код 
бюджетн
ой 
классифи
кации 

Наименование показателей Уточненны
й  план на 
2022 год  
(тыс.руб) 

Исполнено
на 01.09. 
2022 г 

Процент 
исполне 
ния к 
годовым 
назначе
ниям 

Отклоне
ние 
( +, -) от 
годового 
плана 

1 2 3 4 5 6 

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
1718,4 1134,0 66 -584,4 

0104 

Функционирование  
правительства Российской  

Федерации, высших 
вспомогательных органов 
государственной власти 
субъектов  Российской 
Федерации, местных 

администраций  

1718,4 1134,0 66 -584,4 

0200 Национальная  оборона  99,2 57,2 58 -42 

0203 
Мобилизационная 

вневойсковая подготовка  
99,2 57,2 58 -42 

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная 
деятельность 

1136,4 434,7 38 -701,7 

0310 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

63,6 63,6 100 0 

0314 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности 

 

1072,8 371,1 35 -701,7 

0400 Национальная экономика 39 24,95 64 -14,05 

0409 
Дорожное 

хозяйство(дорожные фонды) 
39 24,95 64 -14,05 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство  
5450,6 4886,5 90 -564,1 

0503 Благоустройство 5450,6 4886,5 90 -564,1 
0700 Образование  50 47,0 94 -3 
0707 Молодежная политика  50 47,0 94 -3 
0800 Культура 3419 1979,2 58 -1439,8 
0801 Культура 3419 1979,2 58 -1439,8 

 ВСЕГО 11912,6 8563,55 72 -3349,05 



 
 


